
                                                                                                           Zápis z 59. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 18. 3. 2015                                                                                                                                                      Stránka 1 

 Zápis z 59. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 28. 2. 2015 od 10:00 hodin, Hranice na Moravě 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV, L. Ivanová – 

Dozorčí rada, Olga Kaucká – asistentka VV 
 
 
       VV projednal: 

1) A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 12. 2. 2015.  

2) Projednal nominaci na MS jednotlivců v Číně. 

3) Informace z jednání s předsedou ČOV, J. Kejvalem, kterého se zúčastnil Z. Špaček a N. Endal. 

4) Galaden k 90. Výročí stolního tenisu v Československu, program na celý den - bude se konat 
dne 30. 5. 2015 v Hodoníně ve spolupráci se Slovenským svazem stolního tenisu. 

5) Přípravu stanov k řádnému termínu Volební konference ČAST. 

6) Termíny podání kandidatury na post Předsedy ČAST a jeho týmů, a to dne 7. 4. 2015 
prostřednictvím sekretariátu ČAST. Oznámení kandidátů bude zveřejněno na stránkách 
Asociace dne 8. 4. 2015. Termín přijímání programů volebních týmů bylo stanoveno do 

 7. 5. 2015, a to prostřednictvím sekretariátu ČAST. Na webových stránkách Asociace budou 
programy zveřejněny 11. 5. 2015. 

7) Rozpočet 2015, jeho struktury a změny. Dosud VV nemá ani jednu informaci z dotací od 
MŠMT. Finální podobu připraví J. Brothánek a rozpočet bude koncipován ve stejném rozsahu 
jako v loňském roce. 

8) Termín Volební konference ČAST, která se bude konat v neděli 7. 6. 2015 v Praze – na 
Strahově. 

9) Odvolání GRM Systems Olomouc ohledně výkladu článku 452.06 Přestupního řádu. 

 

 

VV vzal na vědomí: 

 

1) Informace N. Endala týkající se projektu „Všichni za stůl“ pořádaným ve spolupráci s ČOV  - ke 
dni 27. 2. 2015 bylo nahráno 178 soutěžních videí. Firma Leemon, která spolupracuje na 
tomto projektu, představila svojí prezentaci. Projekt je zatím velice úspěšný. 

2) Výsledky soutěžní ankety – hráčka roku: Iveta Vacenovská, trenér roku: Tomáš Demek, tým 
roku: družstvo juniorek pod vedením K. Koutného, talent roku: Kristýna Štefcová. 

3) Podpis Dohody o společném postupu mezi ČOV a ČAST, smlouvu podepsali předsedové obou 
organizací J. Kejval a Z. Špaček. 

4) Podpis smlouvy s provozovatelem skladu v Šenově, všechen materiál ČAST bude umístěn 
v tomto skladu (stoly, podlahová krytina apod.). 



                                                                                                           Zápis z 59. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 18. 3. 2015                                                                                                                                                      Stránka 2 

5) Zprávu Z. Špačka ohledně STISU a Registru ČAST. Jedná se o údržbu a drobné úpravy v nich. Ty 
bude nadále zajišťovat p. Herout (do konce června 2015). 

6) Informaci P. Bohumského k průběhu schůze STK, zejména ohledně odvolání GRM Systems 
Olomouc. 

7) Informaci P. Bohumského k trestu pro hráče K. Kobese – 13 žlutých karet – tabulkové 
překročení podle směrnice disciplinární komise. Na základě toho rozhodl VV svolání 
Disciplinární komise ve složení Předsedkyně A. Roubalová, člen M. Bajtler a Z. Kaplanová. 

8) VV gratuluje mezinárodním rozhodčím Kláře Vaculovičové a Romanu Kleckerovi za nominaci 
na MS. 

9) Nové termínové listiny vydané ITTF a ETTU. 

10) Termín schůzky české sekce SCI dne 15. 4. 2015 v Praze, za ČAST se zúčastní předseda ČAST, 
který je zároveň i členem SCI. 

 

 

VV schválil: 

 

1) Schválil rozhodnutím per roll-am nominaci na MS jednotlivců v Číně (26.4. - 3. 5. 2015), muži: 
T. Konečný, L. Jančařík a T. Tregler, trenér J. Panský, ženy: I. Vacenovská, R. Štrbíková, K. 
Pěnkavová, H. Matelová, trenér P. Krpec, vedoucí výpravy: Z. Špaček – kongresy ETTU a ITTF, 
masér: F. Machala, zástupce ETTU (její místopředseda): N.Endal. 

 
2) Dodávku materiálu od firmy Joola pro projekt „Česko sportuje“, vše bude uskladněno ve 

skladovém prostou v Šenově. 

3) Účast J. Brothánka na semináři Právo ve sportu, který se bude konat dne 28. 3. 2015 (pořádá 
ČOV). 

4) Schválil účast Z. Špačka jako delegáta řídícího svazu na MČR družstev v Ostravě. 

5) Příspěvek na cestovné pro mezinárodní rozhodčí na MS v Číně: R. Klecker a K. Vaculovičová. 

6) Schválil vyhlášení dotačních podpor pro TJ/SK pro rok 2015 z programu V. MŠMT – Činnost 
sportovních svazů (bývalá Organizace sportu) - podání žádostí – 1. kolo do 30. 3. 2015, 2. kolo 
do 30. 6. 2015, 3. kolo do 20. 9. 2015. 

7) Účast Z. Špačka a J. Brothánka na poradě Předsedů sportovních svazů, která se bude konat  

15. 4. 2015 v Praze na Strahově. 

8) Účast J. Brothánka na 31. VH ČUS, která se bude konat 25. 4. 2015 ve SC Nymburk, předseda 
svazu je v tomto termínu na MS v Číně. 

9) Předsedu ČAST koordinátorem Galaodpoledne a Galavečeru k 90. Výročí založení stolního 
tenisu v Československu v Hodoníně dne 30. 5. 2015. Za ČAST budou přípravou pověřeny dále 
Z. Kaplanová, O. Kaucká a F. Zálewský.  Za SKST Hodonín M. Kurka R. P. Vajbar, R. a T. Brhelovi. 

10) Účast J. Poledneho na semináři ,,Digitální platformy ČOV – současnost a vize“ dne 12. 3. 2015. 



                                                                                                           Zápis z 59. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 18. 3. 2015                                                                                                                                                      Stránka 3 

11) Prodloužení platnosti stávající tabulky výchovného dle článku 463. Přestupního řádu. 

12) A vyhověl námitce GRM Systems Olomouc a stanovuje výklad článku 452.06 Přestupního 
řádu, že podmínka tohoto článku je naplněna u těch hráčů oddílu, kterým oddíl nepřihlásil 
žádné družstvo v soutěži dospělých, muži a ženy se posuzují zvlášť. 

 

 

 

VV uložil: 

1) Z. Špačkovi, N. Endalovi: Projednat se zástupci firmy Joola podmínky nové smlouvy.  
 
T: 31. 3. 2015 
 

2) Z. Špačkovi: Připravit smlouvy mezi APK, TT Marketing a ČAST ohledně televizních přenosů. 
 
T: 31. 3. 2015 

 
3) P. Bohumskému připravit odpověď na námitku GRM Systems Olomouc. 

 
T: 18. 3. 2015 

 
4) P. Bohumskému a komisi zrevidovat směrnici 2/2012 – Určení postihu za udělené karty 

rozhodčími. 
 
 T: 10. 4. 2015 

 
5) P. Bohumskému : Zajistit změnu směrnice pro ředitele ligových soutěží na základě nové 

podoby řízení těchto soutěží. 
 
T: 31. 3. 2015 
 

6) J. Brothánkovi: Definitivní podobu rozpočtu na rok 2015. 
 
T: 31. 3. 2015 
 

7) Z. Špačkovi: Zajistit podepsání smlouvy s pořadatelem (TJ Ostrava) na pořádání MČR družstev 
starších žáků a dorostu v Ostravě. 
 
T.: 15. 3. 2015 
 
 

8) J. Brothánkovi a Z. Špačkovi: Zajistit zpracování a následně podepsání smlouvy na MČR 
jednotlivců mládeže (mladší žáci, starší žáci a dorost) -  Jaroměř, Liberec, Havířov. 
 
T.: 31. 3. 2015 



                                                                                                           Zápis z 59. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 18. 3. 2015                                                                                                                                                      Stránka 4 

 
9) O. Kaucká: Kontaktovat členy Disciplinární komise v případu K. Kobes.  

 
         T: 20. 3. 2015 
 

10) Z. Špaček: Informovat členy VV o aktuálním stavu příprav Galadnu. 
 

T: průběžně 
 

 
Jednání ukončeno 12. 2. 2015 v 15:30 hod. 

 

Příští zasedání VV: 25. 3. 2015 v 13:00 Strahov 

 

 

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


